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forstaaet af. Det, der var bestemmende ,for 
ham da, og som er bestemmende for ham 
nu, er ene og alene dette at regere, at styre, 
ogsaa paa de Omraader, hvorfra Statsmagten 
efter vor Opfattelse bør holde sine Fiiigre.. 

Den højtærede Statsminister siger, at 
vore Tanker indenfor Venstre paa hele dette 
Omraade, naar vi taler om, at det, som er 
af Betydning, er, om man kunde skaffe fri 
Bane for Tilbud og Efterspørgsels afgørende 
Virkning paa Priserne, Hævdelse af den fri 
Konkurrence, er noget fortidigt, som ikke 

. længere eksisterer; thi de kapitalistiske 
Interesser modsætter sig dette og vil stille 
sig imod den fri Konkurrences Genindf ørelse. 
Ja, det er utvivlsomt, at meget store Vanske- 
ligheder vil vi ad denne Vej møde, en meget 
kraftig Modstand vil vi faa at føle. Men 
kan den blot i nogen Maade brydes, saa er 
det efter min Opfattelse ad den Vej, vi skal 
søge Midlet til at bøde paa netop de uheldige 
Forhold, som Lovforslaget angaar, og ikke 
ad den Vej, som Lovforslaget peger paa, 
Derfor kunde man i denne Forbindelse an- 
vende de paradoksale og efter min Opfattelse 
ikke synderlig kloge Ord af Lord Beacon- 
field, som den højtærede. Statsminister 
citerede, men ikke overfor et Lovforslag som 
dette, der er uigennemførligt, og man kan 
derfor heller ikke anvende dem i den For- 
bindelse, hvori den engelske , Statsmand 
an vendte Ordene. 

Men det er ikke blot Kapitalen, vi her 
vil møde; det er ikke blot dens Modstand,, 
vi her vil faa at føle;. men 홢 det ved den 
højtærede Statsminister særdeles g o d t - ,  
Organisationstvangen, Forfølgelsen, Boy- 
kotningssystemet trives mindst lige saa 
frodigt i den -Have,, hvori den højtærede 
Statsminister til dagligt vandrer rundt, i 
Socialismens og den fagorganiserede^ Arbej- 
derbevægelses Have som, i Kapitalismens. 
Dér gror disse Ukrudtsplanter mindst lige 
saa frodigt; i Ly af deres Skygge trives alt 
det, vi saa mange Steder maa vende os imod, 
netop den Teori, som den højtærede Stats- 
minister staar som Repræsentant for, og 
det 'er i ikke uvæsentlig Grad ved Hjælp af 
saadanne Metoder, at det kan trives i Be- 
folkningen. 

Nu siger den højtærede Statsminister, 
at han ser ikke nogen Fare i at genindføre 
Maksimalpriser; mange af dem hår virket 
udmærket, og i denne Forbindelse pegede 
den højtærede Minister paa Støvlerne og 
deres Historie under Krigen. Jeg ved ikke, 
om det skal betyde en Indbydelse fra den 
højtærede Minister til her at indlade sig i 
en Debat om den danske Skotøjsindustris Vil- 
kaar, Fortjeneste, Metoder og Skæbne under 

Krigen. Hvis det er Hensigten, saa er jeg 
villig. Den højtærede Statsminister skal 
ikke dér støde paa nogen Modstand fra 
min Side; men jeg tror rigtignok ikke, at 
han ved at fremmane dette Spøgelse af 
Graven fremmer de Interesser, han har 
troet at fremme. 

Den højtærede Statsminister ser ingen. 
Ulykke i at glide ind under disse Foran- 
staltninger, selv om han erkender, at de paa. 
mange Omraader vil føre til videregaaencle 
Foranstaltninger, selv om han indser, at 
Regulering og Rationering vil blive Konse- 
kvensen. Thi det er ingen Ulykke,  ̂siger 
den højtærede Statsminister. Nej, i den 
højtærede Statsministers Øjne er dét ikke 
nogen Ulykke, for Regereiiet er hans Politik. 
At faa det bredt ud over Erhvervslivet med 
Centrum i den røde Bygning er hans Maa.L 
Men dette vil vi modsætte os med alle til 
Raadighed staaende Kræfter stedse og ogsaa, 
her i denne Sag. 

Den højtærede Statsminister vil ikke 
nære nogen Betænkelighed. ved at følge 
Veje i denne Sag, som kan resultere i 
Handelsstandens Undergang. Den højt- 
ærede Statsminister siger, at det er muligt,. 
at en saadan Prispolitik, en saadan Avance- 
politik vil bevirke, at Varen forsvinder af 
Markedet, ikke fremskaffes. Men hvad 
Ulykke sker der, siger den højtærede Mini- 
ster, hvis Handelsstanden paa den Maade 
ønsker at overflødiggøre sig selv, for saa, 
har vi de kooperative Virksomheder til at 
tage Opgaven op, og i denne Forbindelse 
appellerede den højtærede Minister til Bonde- 
standens Initiativ 홢 det plejer ellers at 
være fra den Side, at alt ondt kommer; nu 
haaber altsaa den højtærede Statsminister i  
denne Forbindelse paa Støtte fra disse onde 
M a g t e r . .  ;  홢 v,;홢 

Jeg kan sige den højtærede Stats- 
minister, at lige saa betydningsfuldt som. 
regulerende Element, som de kooperative 
Bevægelser paa Vareomsætningens Omraade . 
kan være, lige saa farlig er den Lære, som- 홢 
den højtærede Statsminister bekender sig 
til. Svarende dertil vilde det være beklage- 
ligt, om den højtærede Statsminister fik- 
Magt til Gennemførelse af en Politik, som. 
vilde gøre et stort og betydningsfuldt Led- 
i vort Erhvervsliv indenfor der Vare- 
omsætning, som er knyttet til Produk- 
tion en,, overflødigt i vort Land. Og efter 
min Opfattelse er for Handelsstandens; 
Repræsentanter, Omsætningens Udøvere ud 
over vort Land, den højtærede Statsmini- 
sters Udtalelser her særdeles gode at faa. 
Forstand af. De maa virke bidragende til 
at klare disse - erhvervsdrivendes Forstaaels\3; 


